PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 1180/2022
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

10ª CONVOCAÇÃO

O  MUNICÍPIO  DE  SOORETAMA-ES,  por  meio  da  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº105 de 09

de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1180/2022, com base no que dispõe o Edital

do Processo Seletivo Simplificado 002/2023 de 09 de março de 2023 e de acordo com a divulgação

do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 23/03/2023, CONVOCA os candidatos classificados

no cargo abaixo discriminado, para comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOCALIZADA NA RUA BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES, NO HORÁRIO

ESTABELECIDO NESTE EDITAL, com toda a documentação exigida no Edital 002/2023

(FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS  E  A

FICHA  DE  INSCRIÇÃO  GERADA  ELETRONICAMENTE  NO ATO  DA INSCRIÇÃO) para

efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação

caso falte algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de

inscrição.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional de saúde,

após a análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para

concluir o processo.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

LÍNGUA PORTUGUESA

26/07/2023 às 08h- 1 VAGA – ZONA URBANA
OBS: Estamos convocando 7 (SETE) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

CLASSIF INSCRIÇÃO CANDIDATOS

1º 1963 RENATA VERTUANI

2º 1993 ANA PAULA DA SILVA

3º 1989 FRANCIELLI VIEIRA PINHEIRO PEREIRA

4º 2015 RACKELA JACOBSON DE OLIVEIRA

5º 2093 DYLAN BARCELOS MATIAS FERRAZ

6º 2113 ÉLIDA DE SOUZA

7º 1939 JULIANA MARIA DE JESUS SILVA

Aos 24 de julho de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE

Secretária Municipal de Educação Decreto

nº 105 de 09 de fevereiro de 2021
1